Протокол №0169300027812000464-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

27 апреля 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Выполнение проектных работ по водоснабжению частного сектора; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган

Администрация Катав-Ивановского муниципального района (ИНН 7410001498, КПП 741001001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Выполнение проектных работ по водоснабжению частного сектора»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 820 303,00 (восемьсот двадцать тысяч триста три) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0169300027812000464 от 27.03.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Катунькина Марина Борисовна

Зам. председателя комиссии:
Скобочкина Наталья Ивановна

Член комиссии:
Болотникова Наталия Владимировна

Член комиссии:
Даутов Рифхат Асхатович

Член комиссии:
Заруцкий Михаил Владимирович

Член комиссии:
Смольникова Светлана Борисовна

Секретарь комиссии:
Глазунова Виктория Валерьевна

Присутствовали 7 (семь) из 7 (семь).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 27.04.2012 в 09:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 456110, Челябинская обл, Катав-Ивановский р-н, Катав-Ивановск г, Степана Разина, 45, -

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 3 заявок.

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Катунькина Марина Борисовна/

	______________________________________________/Скобочкина Наталья Ивановна/

	______________________________________________/Болотникова Наталия Владимировна/

	______________________________________________/Даутов Рифхат Асхатович/

	______________________________________________/Заруцкий Михаил Владимирович/

	______________________________________________/Смольникова Светлана Борисовна/

	______________________________________________/Глазунова Виктория Валерьевна/

	Уполномоченный представитель Администрация Катав-Ивановского муниципального района
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(27.04.2012)

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 27.04.2012 №0169300027812000464-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Выполнение проектных работ по водоснабжению частного сектора».

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	25.04.2012
	11:19
	1
	Бумажный носитель

	2
	26.04.2012
	10:34
	2
	Бумажный носитель

	3
	27.04.2012
	08:33
	3
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 27.04.2012 №0169300027812000464-1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Выполнение проектных работ по водоснабжению частного сектора».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 820 303,00 (восемьсот двадцать тысяч триста три) Российский рубль

Подано 3 (три) шт.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СК " Авангард", (ИНН 7404047310, КПП 740401001)
	456218, Челябинская область, г.Златоуст, ул.Работницы, д.33-2
	Опись документов
анкета участника размещения заказа
декларация соответствия участника размещения заказа
полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц , выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
копии учредительных документов участника размещения заказа
решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
Предложение о цене контракта
Предложение об условиях исполнения контракта, о качестве услуг

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралАЗпроект", (ИНН 7448037408, КПП 745101001)
	454091, г.Челябинск, ул.Свободы, 153"а"
	Опись документов
анкета участника размещения заказа
декларация соответствия участника размещения заказа
полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц , выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
копии учредительных документов участника размещения заказа
решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
Предложение о цене контракта
Предложение об условиях исполнения контракта, о качестве услуг

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Теплогазмонтаж", (ИНН 7451056552, КПП 745101001)
	454091, г.Челябинск, пр.ЛаЛенина, 21-В ,оф.715
	Опись документов
анкета участника размещения заказа
декларация соответствия участника размещения заказа
полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц , выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
копии учредительных документов участника размещения заказа
решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
Предложение о цене контракта
Предложение об условиях исполнения контракта, о качестве услуг

Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 27.04.2012 №0169300027812000464-1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Выполнение проектных работ по водоснабжению частного сектора».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 820 303,00 (восемьсот двадцать тысяч триста три) Российский рубль

1. Заявка №1.

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "СК " Авангард".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: в соответствии с требованиями конкурсной документации

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Для расчета итогового рейтинга по заявке, присуждаемый этой заявке по критерию «цена контракта» умножается на соответствующую указанному критерию значимости. При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения муниципального контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.
	750000 рублей

Цена участника размещения заказа: 750 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Для оценки заявок по критерию «качество работ и квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в конкурсной документации, составляет 100 баллов.
	-

	деловая репутация участника конкурса
	20-Наличие положительных отзывов, благодарностей 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 20.0
	наличи положительных отзывов, благодарностей( участник не представил подтверждающие документы)

	опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ
	Документом, подтверждающим утверждение в период с 01.01.2006 по день подачи заявки на участие в конкурсе органом исполнительной власти( либо иной организацией) документа (копии)в форме КС3(справка) или акта выполненных работ на проектные работы. Копии исполненных договоров 50-утвержденные, подписанные документы 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 50.0
	в соответствии с представленными подтверждающими документами (копии положительных заключений экспертизы)

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	20-Наличие квалифицированных специалистов по разрабатываемым разделам 10- Количество сотрудников согласно штатному расписанию 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 30.0
	в соответствии с представленными подтверждающими документами (сведения о квалификации руководителей и специалистов)

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	3. В рамках критерия «срок выполнения работ» оценивается срок, в течение которого участник конкурса в случае заключения с ним муниципального контракта должен выполнить работы. Для оценки заявок по указанному критерию разница между максимальным и минимальным сроками выполнения работ не может составлять меньше 25 процентов максимального срока поставки с даты заключения муниципального контракта. Для получения итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «срок выполнения работ», умножается на соответствующую указанному критерию значимость. При оценке заявок по критерию «срок выполнения работ» лучшим условием исполнения муниципального контракта по критерию «срок выполнения работ» признается предложение в заявке с наименьшим сроком выполнения работ. Предложениям в заявках со сроком выполнения работ, равным менее половины максимального срока выполнения работ, установленного в конкурсной документации, присваивается рейтинг по данному критерию, равный 50.
	срок выполнения работ до 15 июня 2012 г

2. Заявка №2.

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "УралАЗпроект".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: в соответствии с требованиями конкурсной документации

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Для расчета итогового рейтинга по заявке, присуждаемый этой заявке по критерию «цена контракта» умножается на соответствующую указанному критерию значимости. При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения муниципального контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.
	500000 рублей

Цена участника размещения заказа: 500 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Для оценки заявок по критерию «качество работ и квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в конкурсной документации, составляет 100 баллов.
	-

	деловая репутация участника конкурса
	20-Наличие положительных отзывов, благодарностей 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 20.0
	Наличие положительных отзывов, благодарностей (участник не представил подтверждающие документы)

	опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ
	Документом, подтверждающим утверждение в период с 01.01.2006 по день подачи заявки на участие в конкурсе органом исполнительной власти( либо иной организацией) документа (копии)в форме КС3(справка) или акта выполненных работ на проектные работы. Копии исполненных договоров 50-утвержденные, подписанные документы 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 50.0
	соответствии с представленными подтверждающими документами (копии положительных заключений госэкспертизы, копии Актов сдачи-приемки выполненных работ, контрактов,договоров)

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	20-Наличие квалифицированных специалистов по разрабатываемым разделам 10- Количество сотрудников согласно штатному расписанию 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 30.0
	в соответствии с представленными подтверждающими документами (список специалистов, документы об образовании и повышении квалификации)

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	3. В рамках критерия «срок выполнения работ» оценивается срок, в течение которого участник конкурса в случае заключения с ним муниципального контракта должен выполнить работы. Для оценки заявок по указанному критерию разница между максимальным и минимальным сроками выполнения работ не может составлять меньше 25 процентов максимального срока поставки с даты заключения муниципального контракта. Для получения итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «срок выполнения работ», умножается на соответствующую указанному критерию значимость. При оценке заявок по критерию «срок выполнения работ» лучшим условием исполнения муниципального контракта по критерию «срок выполнения работ» признается предложение в заявке с наименьшим сроком выполнения работ. Предложениям в заявках со сроком выполнения работ, равным менее половины максимального срока выполнения работ, установленного в конкурсной документации, присваивается рейтинг по данному критерию, равный 50.
	срок выполнения работ до 13 июня 2012г

3. Заявка №3.

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Теплогазмонтаж".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: в соответствии с требованиями конкурсной документации

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Для расчета итогового рейтинга по заявке, присуждаемый этой заявке по критерию «цена контракта» умножается на соответствующую указанному критерию значимости. При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения муниципального контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.
	600000 рублей

Цена участника размещения заказа: 600 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Для оценки заявок по критерию «качество работ и квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в конкурсной документации, составляет 100 баллов.
	-

	деловая репутация участника конкурса
	20-Наличие положительных отзывов, благодарностей 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 20.0
	наличие положительных отзывов, благодарностей ( представлены 3 отзыва о работе)

	опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ
	Документом, подтверждающим утверждение в период с 01.01.2006 по день подачи заявки на участие в конкурсе органом исполнительной власти( либо иной организацией) документа (копии)в форме КС3(справка) или акта выполненных работ на проектные работы. Копии исполненных договоров 50-утвержденные, подписанные документы 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 50.0
	в соответствии с представленными подтверждающими документами ( копии Актов сдачи-приемки выполненных работ, копии договоров)

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	20-Наличие квалифицированных специалистов по разрабатываемым разделам 10- Количество сотрудников согласно штатному расписанию 0-участник не представил подтверждающие документы
Максимальное количество баллов: 30.0
	в соответствии с представленными подтверждающими документами (сведения о квалификации руководителей и специалистов, копии удостоверений о повышении квалификации)

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	3. В рамках критерия «срок выполнения работ» оценивается срок, в течение которого участник конкурса в случае заключения с ним муниципального контракта должен выполнить работы. Для оценки заявок по указанному критерию разница между максимальным и минимальным сроками выполнения работ не может составлять меньше 25 процентов максимального срока поставки с даты заключения муниципального контракта. Для получения итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «срок выполнения работ», умножается на соответствующую указанному критерию значимость. При оценке заявок по критерию «срок выполнения работ» лучшим условием исполнения муниципального контракта по критерию «срок выполнения работ» признается предложение в заявке с наименьшим сроком выполнения работ. Предложениям в заявках со сроком выполнения работ, равным менее половины максимального срока выполнения работ, установленного в конкурсной документации, присваивается рейтинг по данному критерию, равный 50.
	срок выполнения работ до 15 июня 2012г